Regest: Pedrotti, San Remigio, 446 (zum 10. Nov.). – Vetti/Zoia, 425, 426.

C. MCCCVIIIIor, die martis XI mensis novembris. Dominus Albertus L de Gandi-
no1 iudex et assessor domini Zonfredi de Lature L potestatis Cumani2 firmavit et
coroboravit infrascriptum, tenor L cuius tallis est: 
Es folgt der Text von Nr.1904.
Insuper dictus dominus vicarius casavit et yridavit a) omnes cartas omnia precepta
banna parabolas contestameta b) et alia iura universa, quas et que predictus dominus
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Honricus habet contra predictos fratres et capitulum et alios superius nominatos de
Tirano3, et ordinavit res contestatas reddi c) et restitui debere predictis fratribus et
capitulo non obstante contradicione predicti domini Honrici, et hoc fecit dictus d)

dominus vicarius ex eo, quia predictus e) dominus Honricus nec aliquis pro eo non
fuit in termino dicti precepti facere defensionem de predictis, et hoc f) sicut exclama-
tum fuit hodie post nonam per Johannem Vsbregeriumg) servitorem Cumanum.
(ST) h) Ego Honrigolus Grecus notarius palacii comunis Cum(arum) hoc firma-
mentum et casamentum ad scribendum dedi infrascripto Jacomolo Pene i) notario
Cumano et me subscripsi. 
(ST) h) Ego Jacomolus Penna notarius Cumanus hoc firmamentum et casamen-
tum rogatu suprascripti Honrigini Greci notarii pallacii Cumani scripsi j) cum su-
prascripta glosula recipere racionem.
a) yritavit B. – b) parabollas contestamenta B. – c) Es folgt durchgestrichen de. – d) predictus B. – e) ipse
B. – f ) hoc fehlt B. – g) Uxbregerium B. – h) Fehlt B. – i) Penne B. – j) Hier endet B. 

1906. Grosio, 14. November 1309
Johannes de Cuxina von Nobiallo quittiert dem Kloster S.Remigio für einen Zins aus
der Alp Sacco. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 427. – Pg.17,5/10 cm. – Geschrieben vom Notar
Ardrigollus de Pino.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 448. – Vetti/Zoia, 427. 

MCCCVIIII, die venerris a) XIIII mensis novembris, indic. VIII. Contentus et confes-
sus fuit omni occax(ione) et excepci(one) remota b) L et renonciata Johannes de Cu-
xina de Nobial lo 1 de Menaxio2 fillius condam Lafranchis de Cuxina de No-
bial lo L de Menaxio se recepise et habuisse a fratres Bartol lomeo de clexia de
sancti Romel l i 3 a nomine et a partem de L chapitullo de sancti Romel l i sol(dos) de-
cem imperialium pro ficto huius anni prox(ime) preterri a sancto Michel l i prox(ime)
preterrito retro de alpis c) de Sacho4 iacen(te) in valle Grosina5, uibi dicitur in Sa-
cho. In qua quidem contetus et confessus dicti Johannes promissit obligando omnia
sua bonab) pignori presencia et futura stare esse et permanere omi tepore tacitus et
contentus et quod facient curabit facere fare esse et permanere omnes alias personas
tacitas et contenta omnibus suis danpnis b) exspenssis et sine dampn(is) et exspenssis d)

suprascriptus frater Bel tolamei suo nomine et nomine fratrum sancti Romel l i in
pena et sub pena tocius dampni b) et interesse sollempni stipulacione promissa et duc-
ta. Actum in loco de Grossio6.
Testes ser Johannes Piperr(e l lus)  f illius condam domini Luteri Piperr(e l l i ) de
Vico7 de C(umis) 8 et Jacobusb) Piperr(e l lus) fillius condam domini Gufradi
Piperr(e l l i ) de Vico de C(umis) et Aselmino Judex e) fillius condam ser Mafei
Judexe) de C(umis).
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(ST) Ego Ardrigol lus de Pino notarius fillius condam domini Al l iprandi de Pi-
no de Varena9 hanc cartam tradidi et scripssi f).
a) A. Im folgenden werden die vielen grammatikalischen und orthographischen Fehler nicht mehr angemerkt. –
b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – c) alpis über durchgestrichenem lapis. – d) Es folgt durchgestrichen
fratr. – e) Mit Kürzungsstrich über ex. – f) scipssi mit Kürzungsstrich über ssi. 

1907. St.Zenoberg, 19. November 1309
Otto, Herzog von Kärnten und Graf von Tirol und Görz, ernennt Prokuratoren für die
Teilung von Leuten im Engadin, Vinschgau und Inntal mit Margareta von Matsch und
Egno von Matsch. 

Erwähnt in Nr.1908 u. 1909. Der Prokurator Vlchemarius, Richter in Marling, ist nur in Nr.1909
erwähnt, vielleicht aus Vergesslichkeit des Notars. Es kann sich aber auch um zwei verschiedene ht.
verlorene Vollmachtsurkunden handeln. 

Zu den Namen vgl. Nr.1908.

1908. Glurns, 21. November 1309
Margareta von Matsch und Otto, Herzog von Kärnten und Graf von Tirol und Görz,
teilen Leute im Engadin, Vinschgau und Inntal. 

Or. (A), Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR. – Pg. 61,5/40 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils ver-
blasst): Ain ta[. . .]ff aygen li[v]t zwischen hertzog Ott(en) vnd d(en) vogten von Matz. – Geschrie-
ben vom Notar Franciscus Manera. 

Zur Sache vgl. Nr.1903 u. 1909.

In nomine domini nostri Yhesu Christi. Anno a nativitate eiusdem milesimo trecen-
tesimo nono, indictione octava, die veneris decimo exeunte novembri. Quoniam sicut
tempus labitur et ita memoria personarum, nixi ea que fiunt L retineantur per memo-
riam scripturarum, idcircho infrascripti contrahentes seu partes infrascripte, debentes
et volentes divisiones de infrascriptis personis facere sub pactis et convencionibus in-
frascriptis, statuerunt L voluerunt et iusserunt per scripturam memorari et notari et in
formam publicam reduci ac manu autinticha confirmari, ut perpetue rata et firma ha-
beantur et ut ipsis contrahentibus seu partibus et eorum a) L heredibus patefiant et sint
nota ac omnibus presentibus inspecturis. Tenor et promisio cuius divisionis cum pac-
tis et convencionibus et obligacionibus talis est. Hodie divisionem et partionem finem
et refutacionem et resignacionem ad invicem fecerunt et faciunt nobilis b) domina et
provida domina Margareta c) advocatissa de Amazia relicta condam ad d) domino
V l r icho advocato de Amazia1, et ipsa domina Margareta advocatissa agens no-
mine vice et loco V l l ini 2 filii sui et filii dicti condam domini V l r ichi advocati de
Amazia ex una parte et nobilis milex dominus Hanrichus e) miniscalchus et nobilis
milex dominus Hanrichus e) dictus Ayrperch 3 et dominus Bertoldus porchera-
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vius Tirolensis 4 omnes legatores et procuratores ex altera parte et ipsi procuratores
et legatores agentes nomine viçe et loco nobilis et magnifici viri domini Ottonis du-
cis Charinthie, Tirol is et Goricie comitis, Aqui l iensis, Tridentine et Prixi -
nensis ecclesiarum advocati 5, cuius domini O. ducis predicti milites et porcheravius
legatores nuncii et procuratores sunt ad hec gerenda et firmanda, prout aparet per ip-
sius domini Ottonis ducis litteras 6 aperte sigilatas sigillo maiori prefati domini O.
ducis ibi visas et ad inteligenciam lectas in Monte sancti Zenonis7 datas et scriptas
MoCCCo nono, die XIXo novembris, indictione occtava, et ipsi domini legatores et
procuratores hec agentes f) nomine et viçe et loco prefati domini O. ducis, nominative
et generaliter de personis omnibus et singulis infrascriptis, primo de persona domini
Hanrichi e) de Ture de Clornio8 de Venusta9 et de omnibus personis utriusque se-
xus natis et que ex ipso domino Hanricho e) decetero nascerentur et de omnibus iu-
ribus et racionibus, que et quas ipse V l inus seu ipsa domina advocatissa